
 

CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL  

DE VERA CRUZ 

 COMDER/RS 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 08/2017 

 

            

“Atesta sobre produtores rurais para fins de 

homologação de DAP – Declaração de Aptidão ao 

PRONAF”. 

 

  

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL SUSTENTÁVEL DE VERA CRUZ, Sr. Airton Romeu Mueller, no uso de suas atribuições 

legais que lhe confere a Lei Municipal nº 4.474, de 25 de abril de 2017, e considerando a 

deliberação dos membros do COMDER, em reunião ordinária do dia 25 de outubro de 2017, 

resolve: 

 

                 Art. 1º Atesta que Carmem Lucia Nogara Hoschuh, CPF 912671610-00, CIC 

7039073081, residente na Rua Reinhardt Emmell, 84. Vera Cruz, centro com as matriculas de terras 

de números 4966 em Vale Verde é produtora rural com atividade rural,  para fins de homologação 

de renovação da DAP – Declaração de Aptidão ao PRONAF. 

 

                 Art 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação no Quadro de Atos 

da Prefeitura Municipal de Vera Cruz - RS. 

 

                                                                                 

 

 

Vera Cruz, 25 de outubro de 2017. 

 

 

 

                                                                                  _______________________________________ 

                                                                                           AIRTON ROMEU MUELLER 
                                                                                     Presidente do COMDER de Vera Cruz 


